Elemento de Despesa: 339030

Fonte: 01 500 0000 01

Foro: Justica Estadual do Pará, Comarca de Belém

Ordenador Responsável: Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR,

Procurador-Geral de Justica

Protocolo: 900120

### **EXTRATO DE CONTRATO**

Núm. do Contrato: 015/2023-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa MRM ANANIN

COMERCIAL EIRELI.

Objeto: Aquisição de uniformes para o Ministério Público do Estado do Pará. Valor Global do Contrato: R\$1.659,88

Data de Assinatura: 26/01/2023.

Vigência do Contrato: 31/01/2023 a 31/07/2023.

Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758 Elemento de Despesa: 339030 Fonte: 01 500 0000 01

Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém Ordenador Responsável: Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR,

**EXTRATO DE CONTRATO** 

Núm. do Contrato: 016/2023-MP/PA. Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa J V COMERCIO E

SERVICOS LTDA.

Objeto: Aquisição de uniformes para o Ministério Público do Estado do Pará.

Valor Global do Contrato: R\$43.959,17 Data de Assinatura: 27/01/2023.

Vigência do Contrato: 31/01/2023 a 31/07/2023. Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758

Elemento de Despesa: 339030

Fonte: 01 500 0000 01

Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém

Ordenador Responsável: Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR,

Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 900122

Protocolo: 90012

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### TOMADA DE pREÇOS Nº. 005/2022-MP/PA

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia: Lote I - Construção de estacionamento coberto no prédio sede do MPPA no município de Rondon do Pará /PA; Lote II - Reforma no prédio sede do MPPA no município de Capanema/PA; Lote III - Reforma e adaptação na antiga residência oficial para funcionamento temporário como sede do MPPA no município de Barcarena/PA.

# ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta do Processo nº 128790/2022 (GEDOC), o qual ensejou a Tomada de Preços nº. 005/2022-MP/PA e, diante do julgamento da Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA nº 1273/2022-MP/PGJ, adjudico e homologo, conforme art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93, o objeto licitado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos legais:

	OBJETO	1 <sup>a</sup> CLASSIFICADA	VALOR GLOBAL
	LOTE II - REFORMA NO PRÉDIO SEDE DO	FERREIRA E PANTOJA CONSULTORIA E	R\$ 221,217,48
1	MPPA NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA.	CONSTRUÇÃO LTDA	Nφ 221.217,40

Obs.: Encontra-se em fase recursal o lote III. O lote I foi homologado em 02/12/2022.

Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.

Belém, 30 de janeiro de 2023.

CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR

Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 900327

#### **DIÁRIA**

## PORTARIA Nº 0291/2023-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,

RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 102309/2023 conforme abaixo relacionado:

NOME: HELIO RODRIGUES LEMOS CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-IV

MATRÍCULA: 999.1182

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994

ORIGEM: Castanhal - PA

DESTINO(S): Vigia/PA, Santo Antônio do Tauá/PA, Marapanim/PA PERÍODO(S): 19/01/2023 - 20/01/2023, 23/01/2023 - 23/01/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ,.

Belem, 25 de janeiro de 2023.

RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

#### PORTARIA Nº 0292/2023-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,

RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 102304/2023 conforme abaixo relacionado:

NOME: EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA

CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-IV

MATRÍCULA: 999.2376

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994

ORIGEM: Castanhal - PA

DESTINO(S): Vigia/PA, Santo Antônio do Tauá/PA, Marapanim/PA PERÍODO(S): 19/01/2023 - 20/01/2023, 23/01/2023 - 23/01/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)

FINALIDADE: Implantação de sistema(s)

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. Belém, 25 de janeiro de 2023. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

#### PORTARIA Nº 0293/2023-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 4206/2012-MP/ PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,

RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 103245/2023 conforme abaixo relacionado:

NOME: JOZIMO AZEVEDO BOTELHO CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-IV

MATRÍCULA: 999.1126

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994

ORIGEM: Belém - PA

DESTINO(S): Magalhães Barata/PA PERÍODO(S): 16/01/2023 - 17/01/2023

OUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) FINALIDADE: Cumprimento de mandados judiciais

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO PARÁ. BELÉM, 25 de janeiro de 2023.

RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

# PORTARIA Nº 0294/2023-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 4206/2012-MP/ PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012, RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 102692/2023 conforme abaixo relacionado:

NOME: JERFFSON LEMOS TORTOLA

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD EXTRAJ INTE

MATRÍCULA: 999.1189

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 ORIGEM: Marabá - PA

DESTINO(S): São Domingos do Araguaia/PA PERÍODO(S): 30/01/2023 - 30/01/2023 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s) FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ,.

BELÉM, 25 de janeiro de 2023. RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

# **PORTARIA Nº 0295/2023-MP/PGJ**

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 4206/2012-MP/ PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,

RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 103454/2023 conforme abaixo relacionado:

NOME: ERICSON NASCIMENTO DA SILVA CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-III

MATRÍCULA: 999.1131

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994

ORIGEM: Capanema - PA DESTINO(S): Viseu/PA

PERÍODO(S): 02/02/2023 - 06/02/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s) FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO PARÁ,.